Pecsét a szöveg alján vörös viaszszal papírba nyomva, mely azon
ban levásott.

Eredetije papíron nyílt alakban.

34 -

E  liber Tamásné és Hosddthy Boldizsárné örök áron elad
já k  Hasdadon puszta nevű falurészben levu, nemesi curidjokat. 
Oklevél kelt Bácsiban 1561. ja n u á r  /5 .

Nos Nicolaus Zabo R agusm ius prouisor et Joannes Zalasdj 
de Zalasd Comites Comitatus, et C astellani castri H w nyadien- 
sis, Item  Joannes K onya de alpesthes, et B althasar Kopaz 
de W ad, Judlium  Com itatus eiusdem memorie com m endam us 
perpresentes, quod nobiles domine C atherina Thom e Eliber, 
ac M argaretha B althasaris H osdathy de eadem  H osdath  
nobilium consortes, alias R elicta  prouidi condam  V alentini 
W ayda  conciuis et inhabitatoris oppidi H w nyad. filie condam 
Laczko olah ex nobili dom ina E lizabeth filia olim nobilis 
M ichaelis A nthalffy de dicta H osdath  in suis ac filiorum 
filiarum que suarum  personis coram nobis personaliter con
stitu te sponte et libere Sunt confesse et R etu lle run t hoc 
modo quod ipse procertis et arduis suis necessitatibus expedien
dis, vnam curiam  suam nobilitarem  in superiori fine posses
sionis H osdath in puzta  existentem  habitum  alias eisdem de 
porcione possessionaria nobilium Luce et A nthony Anthalffy 
cessam, et prouenientem , nobilibus A nthonio A nthalffy ac 
Stephano et Joanni filiis suis et per Eosdem  heredibus et 
posteritatibus suis vniuersis pro florenis quinque et denariis 
viginti quinque plene v t dixit ab eisdem receptis et leuatis 
vendidissent, et perpetuassent, imo vendiderunt perpetuauerunt
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et inscripserunt, coram nobis in filios filiorum heredum que 
proheredes ju re perpetuo et irreuocabiliter tenendam  possi
dendam  parite r et habendam  nullo penitus contradictore 
apparen te H arum  nostrarum  vigore et testim onio parcium  
m ediante. D atum  ex Bachy feria tercia proxim a post festum 
Beati P auli prim i herem ite Anno domini Millesimo Quin
gentesim o Sexagesim o primo.

Fehér viaszszal a hátlapra nyomott kis gyüríipecséteknek csak 
némi nyoma látszik.

Eredetije 4-rét papíron nyílt alakban.

35 -

Gálfi Ferencz elad egy szőlőt Hasdadon a Hudycza hegy
fokon. Okmány kelt Bácsiban 1563. május 25.

Nos D em etrius Pestheny  Prouisor, Joannes Zalasdy et 
Thom as W eegh Comites com itatus et castellani castri H w nya- 
dyensis, Item  Joannes K onya et dem etrius de cholnakos Judlium 
com itatus eiusdem M emorie com m endam us perpresentes quod 
nobilis franciscus galffy de H osdat, in sua ac Bartholom ey; 
filii condam Blasii galify personis nostram  veniens in presen- 
ciam, sponte et libere fassus est et retu lit eo modo, Quod 
ipse pro certis et arduis suis necessitatibus expediendis, vineam  
suam  in prom onthorio H osdat penes Hüdycza existentem , nobili 
M attheo Literato de eadem  H osdat, et per eum Heredibus 
et posteritatibus suis vniuersis pro floreno vno, et denariis 
viginti quinque, plene vt d ixit ab eodem receptis et leuatis 
vendidisset perpetuasset et inscripsisset, p rout inscripsit ven
didit et perpetuauit, Jure perpetuo et Irreuocabiliter, te n e n 
dam, possidendam , et habendam , H arum  N ostrarum  Vigore 
et testim onio presencium  m ediantibus. Datum  in Bachy feria 
3cia proxim a an te festum Sacri Pentecostes Anno domini 
Millesimo Quingentesim o Sexagesim o tertio.

Hátlapon egészen újabbkori kéz által a tartalom rövid kivonata ; 
ugyanott a fehér viaszba lenyomott három kisded pecsét töredékei.

Eredetije papirszeleten.

36.
A  vármegye tisztsége előtt hasdadi Pető Ferencz és István 

eladnak egy subát egy forinton ugyancsak ottani Mátyás diák
nak. Okmány kél Bácsiban 1563. május 23.

Nos D em etrius P estheny  Prouisor, Joannes Zalasdy et 
Thom as W eegh Comites com itatus et castellani castri H unya- 
dyensis, Item  Joannes K onya et D em etrius de cholnakos 
Judlium com itatus euisdem memorie com m endam us perp re
sentes, Quod nobilis Franciscus ac S tephanus Peted de H osdat, 
sponte et libere fassus est et retulit eo modo, quod ipsi pro 
certis et arduis eorum necessitatibus expediendis, domum 
michaelis Peteo vnam  videlicet Subám, iux ta estim acionem  
proborum  hominum nobili m atfheo L itera to  de eadem  H osdat, 
et per eum heredibus et posteritatibus suis vniuersis pro 
floreno vno et denariis viginti quinque plene v t d ixerin t ab 
eodem receptis et leuatis perpetuauerunt, harum  N ostrarum  
vigore et testimonio presencium m ediante, D atum  in posses
sione Bachy feria 3cia proxim a ante festum Sacri Pentecostes 
Anno domini Millesimo Quingentesim o Sexagesim o tertio.

Hátlapra nyomott három gyűrűpecsét nyomai.
Eredetije negyedrét papiron nyílt alakban.
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37 -

Hasdadi Pető István és fia  Ferencz örök áron eladják 
nemesi curiájokat. Okmány kél Bácsiban 1564.. május p.

Nos D em etrius Pestheny  prouisor, et Joannes Pokay  
Comites com itatus et castellani castri H unyadyensis, Item  
S tephanus Bencze de alpestes, et michael R o y k a  — de Nalacz 
Judluim com itatus eiusdem m emorie commendamus perpre- 
sentes, Quod prescriptus S tephanus Bencze Judlium  coram 
nobis personaliter constitu tus fassus est et re tu lit hoc modo, 
Quod nobiles, S tephanus Peteő et filius eiusdem Franciscus 
sim iliter Peteö de H osdat, coram ipso fassi fuissent et retulis
sent hoc modo, Quod ipsi pro certis et A rduis suis Neces
sitatibus expediendis, terciam  partem  vnius fundus, seu S es
sionis Curie Nobilitaris, in possessione H osdat predicta in 
com itatu H wnyadiensi, penes domum et curiam nobilitarem  
M atthei L iterati in eadem possessione H osdat residentem , 
existentem  habitam , prefato M attheo L iterati, et per eum 
heredibus et posteritatibus suis vniuersis, pro florenis Quatuor, 
plene vt dixissent ab eodem receptis et leuatis, perpetuassent 
et inscripsissent, Imo perpetuaverunt et inscripserunt coram
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nobis, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendam  possidendam , 
parite r et habendam , Coram nobis harum  N ostrarum  vigore 
et testim onio presencium  m ediante datum  in Bachy feria 
tercia proxim a ante festum Ascensionis domini, A nno euisdem 
M illesimo Q uingentesim o sexagesim o Quarto.

Kívül inás későbbi kéz : Contractualis super venditione mediae 
partis Sessionis Stephani Pethő et filii Francisci penes curiam Mathei 
Literati pro fi. 4. eidem Matheo Literati de Hosdat in anno 1565. (hiba).

Eredetije kis negyedrét papíron, nyílt alak külsőleg lezáró 3 kis 
gyűrüpecsét fehér viaszba lenyomva.

38.
A ntalfi János keresztúri Veres M ártont kielégíti bizonyos 

ingókra nézve. K e lt  156g. május 6.
Notum  sit omnibus quibus expedit quod ego Johannes 

A nthalffy de H osdath  contentum  feci de omnibus rebus que 
tuleram  de K ereztvr nobilem m artinum  veres filium Stephani 
V eres de eadem K ereztv r; H ec composicio facta est coram 
Nobilibus Paulo bako et andrea Anthalffy de H osdat, que 
res date sunt ad m anus nobilis Johannis Veres de K erezthvr 
filio valentini veres dominico die que vocatur M isericord ia: 
anno domini 1565. fuerunt duo boues duo tulok vocati vnam  
vitulam octo oues quinque porcos ad vnum aratrum  p erti
nentes ferri duo.

Eredetije papirszeleten.

39 -

Osztoztató parancs Imrefi A ndrást és többeket illető két 
szőlőre nézve. K e lt  1571. szept. 28.

Stephanus Bathori de Somlyo W ayuod T ransyluanus 
et Siculorum Comes etc. Egregiis et nobilibus volphango et 
valentino R akosd i de eadem  Benedicto Gregorio ac Petro 
Peto, nec non francisco sim iliter Pethő et Caspari nag  de 
predicta H osdath  Salutem  et fauorem. E xponitu r nobis in 
persona Andreae filii quondam  gregorii Imrehffy filii olim 
emerici sim iliter Imrehffy de H osdath  progeniti. Quomodo 
ipse cum nobilibus A nthonio filio praedicti emerici olim Imrehffy,
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e t filiis Petro  Joanne praedicti A nthony ImrehfFy de H osdath , 
nec non Stephano filio quondam  S tephani filii olim A nthony 
Antalffy, ratione quarundam  vinearum  duarum  in prom ontorio 
possessionis H osdath  et in Com itatu H uniadiensi existentium  
habitarum  quandam  diuisionem habere vellet Jure adm ittente. 
Pro eo requirim us vos et nihilom inus A uthoritate nostra qua 
firuimur Committimus et m andam us firmissime quatenus ect. D a
tum  Albae Juliae die vigesim a octaua mensis Septem bris Anno 
domini millesimo, quingentesim o Septuagesim o Prim o. Lecta.

Kívül más, későbbi kéz: Diuisionale Andreáé Imreffi contra Antonium 
Imreffi et Stephanum Antalffi. Pecsét nyoma nem látszik

Eredetije papíron nyílt alakban.

40.
Választott bírák előtt kelt békeegyezmény írásba foglalása 

irán ti parancs. K e lt Gyulafehérvárit 1572. márczius 21.
Stephanus B athor de Somlyo waiwoda Transsiluanus 

e t Siculorum Comes etc. Egregiis Nobilibus B althasari Petro  
K opaz de wad Caspari More de olah Brette, Francisco Bakochs 
de Eadem  Jacobo Joanni Bakó de H osdath . H alm agy Bayesdi 
de Eadem  Gywla de Bay esd et Joanni V itán de Eadem  
Salutem  et fauorem. E xponitu r nobis in persona Nobilis Ladislai 
Zeik de Zeikfalwa qualiter annis Superioribus in te r ipsum 
exponentem  ab vna, ac Nobilem Michaelem Zeik de Eadem  
Zeikfalwa partibus ab altera certi arb itri per A m bas partes 
vnanim iter electi quandam  diuisionem certarum  rerum  Bono
rum que et Jurium  possessionariarum . Ac certam  etiam  com
positionem  fecissent super qua quidem  diuisione et compositione 
e t compositione (sic) iidem A rbitri L iteras superinde testi
moniales sub sigillis suis A nnotato M ichaeli Zeik dedissent 
e t concessissent quibus Literis ipse exponens quo ad praesens 
pro Jurium  suorum tuitione plurimum indigeret vnde vellet 
idem exponens paria Earundem  L iterarum  testim onialium  
sub sigillis dictorum A rbitrorum  em anari medio vestri pro 
se ab A nnotato M ichaele Zeik habere et em anari facere Jure 
adm ittente, ab hoc vobis harum  Serie Committimus et m an
dam us firm iter vt acceptis praesentibus statim  simul vel duo 
vestrum  sub oneribus alias in talibus obseruari solitis erga

A h u n y a d m e g y e i tö r t. é s  ré g . tá r s . é v k ö n y v e . 9
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praefatum  M ichaelem Zeik accedendo A m m onetis Eundem  
dicatisque et Com m ittatis Eidem verbo nostro vt ipse paria  
prescriptarum  Literarum  Testim onialium  apud se habitarum  
sub sigillis prefatorum  A rbitrorum  fide Eorum  m ediante con
scribenda dicto exponenti Juris sui ad Cautelam dare et 
Concedere modis om nibus debeat et teneatur. Qui si fecerit 
bene quidem  A lioquin Euocetis Eundem  ibidem ad octauam  
diem diei huiusmodi Euocationis vestre ipsi fiende compu
tandam  In  curiam nostram  scilicet in presentiam  preuiam 
rationem  coram latius declarandum  Judicium  R ecepturus. 
Certificantes Eundem  ibidem vt siue ipse term ino in predicto 
coram nobis com pareat siue non Nos ad partis com parentis 
instantiam  Id faciemus in prem issis quod Juris dictauerit 
ordo. E t post hec vos seriem huiusmodi Amm onitionis 
Euocationis et certificationis vestre vt fuerit expedita Nobis 
Term inum  ad predictum  fide vestra m ediante referre vel 
rescribere debeatis et teneam ini. Secus ne feceritis. Presen- 
tibus perlectis exhibenti R estitu tis. D atum  A lbe Julie feria 
quarta  proxim a post Dom inicam  oculi Anno domini Millesimo 
Quingentesim o Septuagesim o Secundo.

Eredetije félív papíron, hosszában írva, pecsét nélkül.

41.

Osztály irán ti biröi parancs. Kelt Gyulafehérvár ott 1577. 
martius 19.

Christophorus B áthory de Somlyo, voiuoda R egni Trans- 
siluanie, et Siculorum Comes etc. Egregiis Nobilibus, F ran 
cisco Petheo, Lazaro et Francisco Galffy, ac Joanni Bako de 
H osdath Salutem  et fauorem. E xponitur nobis in persona 
nobilis Joannis, filii quondam  A nthonii, filii olim Em erici 
Antalffy de dicta H osdath , et Francisci literati filii, Gregori 
filii olim Joannis literati de dicta H osdath, Qualiter ipsi cum 
Nobilibus Joan, filio quondam  Ladislai filii olim Petri Nagii, 
M ichaele filio eiusdem  Joannis sim iliter Nagii, ac generosis 
dominabus B arbara, Casparis quondam  Nagii, et Eufrusina 
Francisci quondam  Nagii Relictis, nec non M agdalena, filia 
quondam  Francisci Nagii, Ittem  D orothea consorte Blasii
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fekethe filia videlicet dicti quondam  Ladislai Nagii, et Petro  
filio eiusdem Ladislai olim Nagii, de dicta H osdath, in to ta 
libus bonis, et Juribus possessionariis, haereditariis, Curi
aque nobilitari, Nobilis quondam  Joannis Czynger, pertinen- 
tiisque earundem  in possessione praedicta H osdath  in Comi
tatu  H unyadiensi existentibus habitis, ipsosque exponentes 
cum praescriptis Joanne et M ichaele Nagii, ac duobus B ar
bara Casparis quondam  Nagii, et Eufrusina Francisci sim i
liter Nagii Relictis, Necnon M agdalena filia annotati F ra n 
cisci Nagii, ac D orothea consorte Blasii F ekethe, et Petro  
filio dicti Ladislai Nagii, aequali Jure haereditario tangentibus 
et concernentibus hactenusque indiuisis, medio vestri, rectam  
et aequalem diuisionem habere vellet Jure adm ittente P ro  
eo vobis harum serie firmiter praecipiendo com m ittim us et 
mandam us etc. D atum  Albae Juliae feria tertia  P roxim a post 
Dominicam Laetare Anno domini, Millesimo Q uingentesim o 
septimo.

Pecsét a szöveg alján veres viaszszal papirba nyomva. Kívül ké
sőbbi kéz : A 1577. Diuisionale pro Johanne Antalffi ac Francisco Lite
rati, cum posteritatibus Johannis, Francisci et Ladislai Nagi, in Curia 
et aliis bonis, Johannis Csigér de Hosdát.

Eredetije papíron nyílt alakban.

42.

Somlyót Nagy Gáspárnak bizonyos jószágbeli tisztség adó- 
mányoztatik. Okmány kelt Újváron igyS. ja n u á r  19.

Nos C hristophorus B atthory de Somlio Vaiuoda T rans- 
syluaniae et Siculorum Comes etc. Memorie Commen. tenore 
pontium Siquifican. quibus expedit uniuersis. Quod nos cum 
ad nonnullor. Consiliarior. nrorum  hum ilimam intercessionem  
nobis propterea factam. Tum vero atten tis et consideratis 
fidelitte et fidelibus Servitiis Egregii Casparis Nagii de Somlio, 
aulae nostrae familiar, que ipse nobis inde ab initio ad om
nes occassiones, in defessa Sem per anim i prom ptitudine lateri 
nro indesinenter adheren. non minus vtiliter quam  laudabi
liter exhibuit et im pendit, ac in futurum quoque exhibitur. et 
impensurus est. Totale et integrum  officium duorum  possionum 
lopanfalw a et Byzere, Simul cum em olum ento m olendini

- 9*
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unius rotae Super fluuio Ponor in territorio  dictae possionis 
Topanfalw a et Syluae in territorio  dicta possionis Byzere in 
Com itatu A lben. T ranssyluanie existen. habitar. quod officium 
antea Egregius quondam  Nicolaus Bözöre possedisset, Sed 
per m ortem  et defectum Seminis Eiusdem  Nicolai Bózóre ad 
nos C onsequenterque collationem  nram  deuolut. et redact. 
Sim ul cum cunctis eiusdem officii v tilitatibus et emolument. 
Byrsagiis alisque vniuersis prouentibus et reditibus, de iure 
e t ab antiquo ad idem officium Spectan. e t pertiner. deben. 
M em orato Casparis (igyj Nagy, ipsiusque heredibus et poste
rita tibus vniuersis, ipsis vero in Sem ine defficien. vel non 
existen. Nobili Joanni Nagii fratri Suo Carnali, ipsiusque 
heredibus et posteritatibus V niuersis in perpetuu. dedimus 
donauim us et Contulim us Im o dam us donam us et conferimus, 
Jure perpetuo et Irreuocabiliter, tenen. possiden. pariter et 
haben. Saluo iure alieno. H arum  nostrar. V igore et testimonio 
Irarum  m edian. D atum  in A rce n ra  V yw ar die decima nona 
mensis Januarii A nno Domini Millesimo Q uingentessim o 
Septuagessim o octauo. C hristophorus Bathori de Somlio ppa.

Pecsét a szöveg alján az egész ív széleit összeforrasztólag alkal
mazva s papírba nyomva.

43 -

Igtatdsi parancs Nagy Gáspár részére tett adományra nézve, 
Topánfalva és Byzere határában. K elt Gyulafehérvárit 1579. mar- 
tius 10.

Christophorus B áthory de Somlyo, Vaiuoda Transsyl- 
vanie et Siculorum Comes etc. Egregiis Nobilibus Joanni Ba- 
lasfii Paulo  Sam bokrethy, Clem enti Thorday, Petro  Zilahy, 
C aspari K edey, S tephano Eniedy, Em erico H orw ath , et 
Valentino literato Berzethe Colosuariensi, Scribis maioris 
C ancellarie nostre de curia missis, Item  M elchiori Sebessy 
de Sard, Francisco, et Gregorio G althevy, Gabrieli Pothok, 
Joanni Verseondy, et M ichaeli horw ath de Galtheo, Joanni 
feier, F rancisco literato, et Joani B altha de Gald, M artino, 
Blasio, et Michaeli galthevy, Joanni K em eny, et Georgio 
Zalanczii de postafalw a salutem , et fauorem. Cum nos cum 
ad nonnullorum  dominorum Consiliariorum  nostrorum  humi-
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limam intercessionem , nobis propterea factam, Tum vero 
attentis, et consideratis fidelitate, et fidelibus Seruitiis E gre
gii Casparis N agy de Somlyo, officialis nostri in oppidis, 
Enyed, et M onosthor, que ipse nobis iam inde ob initio, ad 
omnes occasiones, indefesso sem per studio, labore, et animi 
sui prom ptitudine, indesinenter lateri nostro adherendo, non 
minori cum vtilitate nostra, quam cum sua laude exhibuit, 
et impendit, ac in futurum quoque exhibiturus, et im pensurus 
est. Totale, et integrum  officium duarum  possessionum  Tho- 
panfalwa, et Byzere vocatarum , in com itatu A lbensi existen- 
cium habitarum , simul cum em olum ente m olendini unius rote, 
super fluuio Ponor ex isten tis habite (igy), quod officium 
antea E gregius quondam  Nicolaus Byzen ( . . . )  possedisset, 
sed per mortem, et defectum sem inis eiusdem  Nicolai Byzere 
iuxta antiquam , et approbatam  huius regni legem, atque con
suetudinem ad nos, consequenterque collationem  nostram  rite, 
et legitim e deuolutum esse dinoscitur, et redactum , p arite r 
cum cunctis suis vtilitatibus, emolum entis, et birsagiis, aliisque 
vniuersis prouentibus, et reditibus, de iure, et ab antiquo ad 
idem officium spectantibus, et pertinere debentibus, m em orato 
Caspari Nagii, ipsiusque heredibus, et posteritatibus vniuersis, 
vigore aliarum literarum  nostrarum  donationalium  superinde 
confectarum, et em anatarum , in perpetuum  saluo iure alieno 
clem enter dederimus, donauerim us, et contulerim us, veli- 
musque eundem in dominium eiusdem medio vestri legitim e 
facere introduci. Super quo vobis harum  serie com m ittim us, 
et mandam us firmiter, Q uatenus acceptis presentibus statim  
simul vel duo vestrum  sub oneribus alias in talibus obseruari 
solitis, ad facies prescriptarum  totalium , et in tegrarum  duarum  
possessionum Thopanfalwa, et Byzere in predicto com itatu 
Albensi existentium  h ab ita ru m , ac m olendini vnius rote, 
supar fluuio Ponor, in territorio  dicte possessionis Thopan- 
falva decurrente existenti, et sylve in ter veros m etas prefate 
possessionis Byzere existentis habite, vicinis et com m etaneis 
earumdem vniuersis inibi legitim e conuocatis, et presentibus 
accedentes, introducatis prefatum  Casparem  N agy, in dom i
nium predicti officiolatüs annotatarum  possessionum, ac 
molendini unius rote, et sylue predicte, statuatisque eundem

134 O K L E V É L - M E L L É K L E T E K .

officiolatum eidem, ipsiusque heredibus, et posteritatibus vni- 
uersis, simul cum em olum ento dicti m olendini vnius rote, et 
sylue prefate, ac pariter cum cunctis suis v tilitatibus, em olu
mentis, et birsagiis, alisque vniuersis prouentibus, et rediti
bus, iure ipsis ex prem issa donatione nostra incum bentibus 
perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum , Contradic
tores vero si qui fuerint, enocetis eosdem ibidem contra an 
notatum  Casparem  Nagy, ad decimum quintum  diem, a die 
contradictionis eorum, et euocationis vestre ipsis exhinc fiende 
com putandum  in curiam nostram , nostram  scilicet in presen- 
tiam , rationem  superinde reddituri efficacem. E t tandem  vos 
huiusmodi introductionis, et statutionis vestre seriem, simul 
cum contradictorum  et euocatorum , si qui fuerint, vicinorum 
que, et com m etaneorum , qui premisse statu tion i intererunt, no 
minibus, et cognom inibus, term inoque assignato, vt fuerit 
expediendum , nobis fide vestra m ediante referre, vel rescri
bere modis omnibus debeatis, et teneam ini. Secus non facturi, 
presentibus perlectis, exhibenti restitutis. D atum  A lbe Julie 
decim a die Mensis M artii. Anno Domini Millesimo, Q uingen
tesimo. Seputagesim o nono. Lecta.

Pecsét a szöveg alján papirha nyomva. Eredetije papíron, nyílt 
alakban.

44.
Idéző parancs hasdadi Peteő János ellen, k i ottani Moga 

B álin t nemesi ja v a it elfoglalta. K e lt Gyulafehérvár ott 1758. 
martius /5 .

Christophorus B atthory  de Somlyo W aiuoda Transsil- 
uanus et Siculorum  Comes etc. Lazaro Bereczk, Lazaro Galffy, 
francisco peteo, francisco Galffy, Luce Eliber, Stephano 
Antalffy, S tephano Bakó, Jacobo Bakó omnino de hosdath 
Salutem  et fauorem. E xponitu r Nobis In perssona Nobilis 
Ac Generose domine chaterine Blassii R elicte quondam  
A ndree peteo Tutricis T estam nntarie Nobilis pueri Gregorii filii 
quondam  vallentini M oga de hosdath, qualiter superioribus Annis 
Nobilis Joannes peteo de hosdath Nescitur vnde M otus quibusue 
ductus R espectibus Totalem  porcionem  possessionariam  et 
domum seu Curiam Nobilitarem  Nobilium puerorum  Gregorii
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filii et A ndree filiorum quondam  Nobilis vallentini M oga 
de Eadem  hosdath In possessione H osdath  In Com itatu 
hunyadiensi existentem  habitam  cum omnibus suis pertinen
dis de M anibus Eiusdem  E xponentis tanquam  Tutricis quas 
Eadem  E xponens Certis A nnis pacifice possedisset ocupasset 
et nunc quoque occupatione teneret potencia M ediante In  
preiudicium et Damnum  Eiusdem E xponentis. V nde vellet 
Eadem  Exponens Eundem  Joannem  peteo de hosdath R atione 
preuia et aliorum  C ertorum  Negociorum  Coram lacius de
clarandorum  In Curiam Nostram  N ostram  scilicet In  presen- 
tiam  In  causam Conuenire et E x  parte  Eiusdem  A nobis Judi- 
ciam et Justiciam  habere. P ro  eo harum  serie Committimus 
et M andamus Vobis firm iter etc. D atum  Albe Julie Sabbatho 
proxim o post Dominicam L etare A nno Domini Millesimo 
Quingentesim o Septuagesim o octauo. Lecta.

Pecsét a szöveg alján vörös viaszszal papirba nyomva, de levált 
állapotban.

Eredetije nagy negyedrét papíron nyílt alakban.

4 5 -

Vallató parancs hasdadi Peteó Ferencz részére. K e lt Gyula
fehérvárit 1581. aug. 8.

Sigism undus B áthory de Somlio Vaiuoda Transsyl- 
uanie et Siculorum Comes etc. V niuersis et singulis E g re 
giis Nobilibus parite r et ignobilibus, bone tam en ac honeste 
fame et conditionis vtriusque sexus hom inibus, vbivis in hoc 
regno Transsyluanie existentibus et com m orantibus, presen- 
tibus requirendis salutem  et fauorem. E xponitu r nobis in 
persona Egregii Francisci Peteo de H osdatt, qualiter ipse pro 
iurium suorum tuitione et defensione, ratione et praetextu 
certorum  quorundam  negociorum  coram latius declarandorum , 
in praesentia Egregiorum  et Nobilium, Nicolai et P auli de 
Bodogfalua, S tephani de N ag’borch’a, Marci de K is B orch’a, 
Joannis et Ludovici Pestesi de Felpestes, Casparis More de 
O labrette, Michaelis et Ladislai de Zeykfalua, Pauli et S te
phani Batiz de A lpestes, Lazari et Francisci Galfi, Joannis 
Antalfi, de H osdat, quandam  fassionem et attestationem  ce
lebrari facere vellet iure regni adm ittente. Cum A utem  veri
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ta tis  fassio et iustitie recognitio nemini sit abnegenda, pro 
eo com m ittim us vobis et m andam us harum  serie firmiter, v t 
dum et quando cum praesentibus fueritis requisiti, vel quili
bet vestrum  fuerit requisitus, S tatim  sub oneribus singularum  
sedecim m arcarum  granis ponderis, per eos quorum  interest 
irrem issibiliter exigendarum , ad diem et locum, Vobis per 
ipsum exponentem , aut hominem suum ad id transm ittendum  
praefigendum in praesentia dictorum  hominum (nostrorum) 
personaliter accedere ibique ad fidem vestram  deo debitam , 
qualiscunque vobis super coram in terrogandis, constiterit cer
titudo veritatis, fauore odio et omni timore posthabito , dicere 
fatere et a ttestare  modis omnibus debeatis et teneam ini. Super 
qua quidem fassione et attestatione vestra, literas tandem  
per praefatos homines nostros, sub sigillis fide ipsorum  m e
diante conscribendas, annotato  exponenti, iurium suorum vbe- 
riorem  ad cautelam  necessarias, ex tradare et em anari facere 
volumus et iubemus, communi suadente iustitia. Secus non 
facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum  A lbe 
Julie octaua die mensis Augusti. A nno Domini Millesimo 
quingentesim o octuagesimo primo. Lecta.

Pecsét szöveg alján papírba nyomva s teljesen ép. Eredetije félív 
papiron hosszában írva.